(cinquenta) kWh/mês, o desconto será de 70% (setenta por cento); 

II – para a parcela do consumo compreendida entre 51 (cinquenta e 

um) kWh/mês e 150 (cento e cinquenta) kWh/mês, o desconto será de 50% 

(cinquenta por cento); 

III – para a parcela do consumo compreendida entre 151 (cento e 

cinquenta e um) kWh/mês e 250 (duzentos e cinquenta) kWh/mês, o 

desconto será de 20% (vinte por cento); 

IV – para a parcela do consumo superior a 250 (duzentos e cinquenta) 

kWh/mês, não haverá desconto.” (NR) 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.